
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DE SOACHA
DIRECTORIO DE FUNCIONARIOS DE PLANTA

NOMBRE CORREO CARGO

Gloria Álvarez Tovar galvarez@alcaldiasoacha.gov.co Secretaria de Educación
Sandra Milena Quimbayo squimbayo.cto@alcaldiasoacha.go Asesora (contratista)
Nubia Rodríguez mrodriguez.cto@alcaldiasoacha.go Asesora (contratista)
Emilce Julieth Garzón Garzón egarzon@alcaldiasoacha.gov.co Secretaria ejecutiva
Camila Correa ccorrea.cto@alcaldiasoacha.gov.co Auxiliar administrativo (contratista)
Juan Francisco Fiallo Chunza jfiallo@alcaldiasoacha.gov.co Conductor

Yolanda Delgado González ydelgado@alcaldiasoacha.gov.co
Profesional - Líder Sistema Integrado 
de Gestión de la Calidad (SIGC)

Alejandra Guzmán González aguzman@alcaldiasoacha.gov.co Profesional universitario
Julián Yamid Mendoza Coronado jmendoza@alcaldiasoacha.gov.co Profesional universitario
María Viviana Aparicio Melo maparicio@alcaldiasoacha.gov.co Profesional universitario

Julián Alfonso Castañeda Otálora jcastaneda@alcaldiasoacha.gov.co Profesional - Líder de Inpección y 
Diego Ignacio Góngora Espinel dgongora@alcaldiasoacha.gov.co Profesional universitario
Yamile Moica Peña ymoica@alcaldiasoacha.gov.co Profesional universitario

Luz Amanda Laverde llaverde@alcaldiasoacha.gov.co Profesional - Líder Jurídica
Luis Efrén Arévalo Monroy larevalom@alcaldiasoacha.gov.co Profesional universitario
Andrés Mauricio Saraza Morales asaraza@alcaldiasoacha.gov.co Profesional universitario

Jorge Alexander Garzón Ferrer agarzon@alcaldiasoacha.gov.co Profesional - Líder de comunicaciones 

PLANEACIÓN

Extensión: 4010

DESPACHO

PRENSA Y COMUNICACIONES

INSPECCIÓN Y VIGILANCIA

Extensión: 4007

JURÍDICA



SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DE SOACHA
DIRECTORIO DE FUNCIONARIOS DE PLANTA

Magda Johana Córdoba Cuarán mcordoba@alcaldiasoacha.gov.co Directora Administrativa y Financiera
Yenny Pérez Marroquín yennyperezmarroquin@hotmail.com Auxiliar administrativo

Rigoberto Ramírez Fernández rramirez@alcaldiasoacha.gov.co Profesional - Líder SAC
Johana Andrea Vidal Cortés jvidal@alcaldiasoacha.gov.co Auxiliar administrativo

Dassy Stella Rojas Rodríguez drojas@alcaldiasoacha.gov.co Profesional - Líder Talento Humano

Sonia Faridt Marentes Bello smarentes@alcaldiasoacha.gov.co Profesional
María Beatriz Osorio Botero Betty064@hotmail.com Técnico operativo

Édgar Aurelio Gil Rodríguez egil@alcaldiasoacha.gov.co Profesional especializado
Yolanda Infante Rodríguez yinfante@alcaldiasoacha.gov.co Auxiliar administrativo

Mary Yaneth Yépez Chamorro maryyy76@gmail.com Profesional - Líder Prestaciones Sociales
Ludy Sirley Zorro Africano luzoaf24@hotmail.com Técnico operativo
Martha Alexandra Rodríguez Cobos mrodriguez@alcaldiasoacha.gov.co Técnico operativo

Blanca Rocío Osuna Ladino bosuna@alcaldiasoacha.gov.co Técnico operativo

Eddier Mahecha Sánchez emahecha@alcaldiasoacha.gov.co Técnico operativo

Gerson Fabián Gómez Mayorga gerfagomez@gmail.com Profesional - Líder de Nómina
María Emilia Sánchez Cubillos msanchez@alcaldiasoacha.gov.co Técnico operativo

Jenifer Medina Castro gmedina@alcaldiasoacha.gov.co Profesional - Líder

Luis Herminso Quimbayo Aponte lquimbayo@alcaldiasoacha.gov.co Profesional universitario
Yuri Janeth Baquero Sánchez ybaquero@alcaldiasoacha.gov.co Profesional universitario

Elizabeth Bello Carranza ebello@alcaldiasoacha.gov.co Profesional universitario
John Fausto Vera Archila jvera@alcaldiasoacha.gov.co Profesional universitario
José Evaristo Ramírez Cubides jramirezc@alcaldiasoacha.gov.co Profesional universitario
José Ómar Ávila Robles javila@alcaldiasoacha.gov.co Técnico operativo

Luis Antonio Márquez Galvis lmarquez@alcaldiasoacha.gov.co Profesional - Líder TIC
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

SISTEMA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO (SAC)

TALENTO HUMANO

PRESTACIONES SOCIALES

BIENES Y SERVICIOS

BIENESTAR Y EVALUACIÓN

ESCALAFÓN

FINANCIERA

HISTORIAS LABORALES

NÓMINA

PLANTA

Extensión: 4011

Extensión: 4003

PRESUPUESTO

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
Extensión: 4002

NOMBRE CORREO CARGO
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NOMBRE CORREO CARGO

Sandra Liliana Trilleras Cifuentes strilleras@alcaldiasoacha.gov.co Directora de Calidad Educativa
Leicy Yomara Montejo Zabala leissy87@hotmail.com Auxiliar administrativo (contratista)

Ángela Marcela Peña Díaz apena@alcaldiasoacha.gov.co Profesional universitario

Manuel Zúñiga Díaz mzuniga@alcaldiasoacha.gov.co Profesional universitario

Julieth Andrea Lozada Monguí jlozada@alcaldiasoacha.gov.co Profesional universitario

Nina Rangel Gamboa nrangel@alcaldiasoacha.gov.co Profesional universitario

Aurora María Hurtado Peñaloza amhurtado@alcaldiasoacha.gov.co Profesional universitario

Sandra Milena Rincón Baquero srincon@alcaldiasoacha.gov.co Profesional universitario

Jorge Enrique Restrepo Mantilla jrestrepo@alcaldiasoacha.gov.co Profesional universitario

MEJORAMIENTO

GESTIÓN ESCOLAR

MEDIOS Y TECNOLOGÍA

CURRÍCULO

EVALUACIÓN ESTUDIANTES

EVALUACIÓN DOCENTE

AUTOEVALUACIÓN INSTITUCIONAL

Extensión: 4006
DIRECCIÓN DE CALIDAD EDUCATIVA
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NOMBRE CORREO CARGO

Liliana Marcela Chaparro Díaz lchaparro@alcaldiasoacha.gov.co Directora de Cobertura Educativa
Julia Patricia Garzón Heredia jgarzon@alcaldiasoacha.gov.co Auxiliar administrativo
Jairo Alberto Riveros jariveros@alcaldiasoacha.gov.co Profesional universitario

Clara Inés Rocha Ángel crocha@alcaldiasoacha.gov.co Profesional - Líder de Acceso
Manuel Eduardo Sánchez Hernández msanchezh@alcaldiasoacha.gov.co Profesional universitario
Yenny María Villamil Vásquez yvillamil@alcaldiasoacha.gov.co Profesional universitario
Narly Esperanza Beltrán Toquica nbeltran@alcladiasoacha.gov.co Profesional universitario

Óscar Javier Rodríguez Díaz ojrodriguez@alcaldiasoacha.gov.co Profesional - Líder de Permanencia
Laura Alejandra Yantén lyanten.cto@alcaldiasoacha.gov.co Profesional universitario (contratista)

PERMANENCIA

ACCESO

DIRECCIÓN DE COBERTURA
Extensión: 4009


